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Yttrande över samråd för Taffelstenen 1 i Solberga, Dnr 2021-03110 

 

Vi i föreningen Södra Folkparken vill härmed framföra synpunkter för kvarteret Taffelstenen 1 i 

Solberga (f.d. panncentralen).  Föreningen Södra Folkparken är en paraplyorganisation för 

föreningar verksamma i Solberga. Våra föreningar representerar hela Solberga/Älvsjös befolkning 

samtliga åldrar. Idag är föreningens medlemmar: Solberga Bollklubb, Lokal hyresgästförening 

Kristallskon, PRO Solberga Brännkyrka, Solbergaodlarna samt kulturföreningen Solan. Vi deltog 

på samrådet och blev mycket besvikna över att ingen presentation eller dokumentation fanns om 

vad som ska hända med den kulturmärkta Panncentralen. 

Vi i Föreningslivet i Solberga har under många år efterlyst lämpliga lokaler för olika former 

av verksamheter, för en gemensam samlingspunkt i Solberga. En sådan samlingspunkt 

(medborgarhus) utlovades redan vid byggstarten av Solberga 1947 men mer än 75 år senare 

finns fortfarande inte någon sådan lokal på plats. Vår besvikelse blev därför stor då det inte 

framgick på samrådet vad som planeras för Panncentralen, som ligger inom fastigheten. Vi 

förutsätter att vi i vår förening fortsättningsvis kommer att medverka vid planeringen om vad 

som ska ske med den f d panncentralen. 

Lokal hyresgästförening Kristallskon har genom sina lokaler delvis tillgodosett föreningens behov 

och upplåter även sina lokaler till AB Stockholmshems hyresgäster. De är dock genom avtal inte 

tillåtna att hyra eller låna ut våra lokaler till andra boende i Solberga och inte heller uthyrning för 

kommersiellt ändamål. De servar hyresgäster i mer än 1 600 lägenheter. Deras största lokal räcker 

inte till för fler än ca 50 gästers medverkan. De är i behov av en lokal där fler personer kan samlas 

för föreläsningar, kulturella evenemang etc.  

Solberga BK klubbhus räcker inte till för större möten, vilka behövs för tränare och deltagare i de 

olika lagen. Bollklubben saknar därtill också lokaler för idrottsutövning under vinterhalvåret 

inomhus, för enklare träning, samling och övriga nödvändiga aktiviteter. 

Solbergaodlarna saknar mötesplats för fler än 10 deltagare och saknar också lokal för föreläsningar. 

Kulturföreningen Solan saknar helt egna lokaler och har utan att lyckas, försökt förmå 
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Stockholmshem att tillhandahålla en lokal för keramik. Idag kan kulturföreningen endast ordna 

evenemang utomhus under sommarmånaderna såsom musikföreställningar. Solan behöver lokaler 

för keramik, levande scen, musikunderhållning, samt andra kulturella aktiviteter.  

PRO Solberga Brännkyrka saknar helt egna lokaler. Idag får de hyra in sig för medlemsmöten i 

Brännkyrka församlingshus, Danskurser i Medborgarhuset i Hägerstensåsen. Ingen av dessa ligger 

inom rimligt kollektivtrafikavstånd för boende i Solberga.  

Barn och ungdomar som bor i Solberga saknar helt Kulturskolans närvaro, t.ex. pianolektioner sker 

så långt bort som Farsta. 

Boende i Solberga saknar samlingsplatser. Det finns några restauranger, men inget kafé, ingen plats 

för utställningar eller annan social samvaro. Det är viktigt att det finns samlingspunkter som kan 

nyttjas dag, eftermiddag och kväll. Lokaler som även fungerar för personer med 

funktionsnedsättningar, vilket saknas.  

En stor nybyggnation har ägt rum på flera adresser varav en del redan är beslutade och vid andra 

sker förberedelser inför beslut. Det är bostäder och kontor samt hotell som staden vill ska byggas på 

Rosenstenen 1, Snabelskon 2, Tåjärnet, Månstenen, Diamantsliparen Norra Folkparksvägen samt 

Trätoffeln.  Men ännu har ingen planering skett för Solbergabornas sociala, kulturella samt fysiska 

liv. 

I en växande stadsdel är nuvarande föreningslokaler högst begränsande. Vi i föreningslivet ser en 

stor potential och vi vill utveckla men också utöka Solbergabornas sociala, kulturella samt fysiska 

aktiviteter. I området finns stort behov av mötesplatser och samlingslokaler. Panncentralen har 

potential att bli den mötespunkt vi eftersträvar. Vi förutsätter att vi i vår förening fortsättningsvis 

kommer att medverka vid planeringen om vad som ska ske med den f d panncentralen, där vår 

önskan är att det lokala föreningslivet tar över den framtida driften av den kommande 

verksamheten. 

Stockholm den 27 maj 2024. 

 

Donald Boström 

Ordförande Föreningen Södra Folkparken 

 

 

 


